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PODSTAWOWE INFORMACJE  

Spotkanie konsultacyjne 

Spotkanie z mieszkańcami i interesariusza mi budynku przy ul. Okólnej 169 odbyło 

się dn. 8 stycznia 2026 r.  w dawnym Domu M uz na Rudaku , zaś od 18 grudnia 

2025  r.  do 11 styczna 2 026 r. osobom zainteresowanym umożliwiono przesyłanie 

swoich opinii  pocztą elektroniczną . W spotkaniu u czestniczyły 23  osoby , zaś 

dziewięć osób skorzystało  z możliwości  przesłania rekomendacji pocztą 

elektroniczną . Ł ącznie w proces zaangażowanych było 32  uczestników . 

Spotkanie zostało zorganizowane na podstawie decyzji Prezydenta Miasta Torunia 

przez II Zastępcę Prezydenta p. Dagmarę Zielińską oraz Biuro Dialogu i Innowacji 

Miejskich Urzędu Miasta To runia . Proces partycypacyjny merytorycznie  wspierały 

Toruńskie Centr um Usług Społecznych, Toruńska Agen da Kulturalna oraz Zakład 

Gospodarki Mieszkaniowej w Toruniu.  

Przedmiot i cel 

Przedmiotem procesu był o dalsz e zagospodarowanie –  w kontekście oczekiwanych 

funkcji społecznych i kulturalnych –  dotychczasowej siedzi by Domu Muz na Rudaku , 

będącej częścią gminnego budynku przy ul. Okólnej 169  

Celem procesu było społeczne zdiagnozowanie oczekiwanych f unkcji 

społecznych  i kulturalnych , które mogą być realizowane przez Toruńskie Centrum 

Usług Społecznych lub Toruńską A gendę Kulturalną w celu zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców  Lewobrzeża.  

Przebieg spotkania 

Spotkanie konsultacyjne w dn. 8 stycznia 2026 r. rozpoczął dyrektor Biura Dialogu 

i Innowacji M iejskich Urzędu Miasta Torunia informując uczestników o celu rozmowy 

oraz czterech obszarach kluczowych , wytypowanych do społeczn ej diagnozy 

potrzeb: ofe rty dla dzieci i młodzieży, oferty dla osób dorosłych, oferty dla osób 

senioralnych oraz działań z zakresu edukacji kultural nej.  
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Następnie , II Zastępca Prezydenta Miasta Torunia p . Dagmara Zielińska omówiła 

dotychczas owe funkcje Domu Muz na Rudaku oraz opisała zident yfikowane 

możliwości przyszłych funkcji oraz dalszego rozwoju przestrzeni z wykorzystaniem 

zasobów Toruńskiego Centrum Usł ug Społ ecznych i Toruńskiej Agendy Kulturalnej. 

Podkreśliła, że prio rytetem dla Mia sta jest stworzenie oferty ni eodpłatnych zajęć 

dla mieszkańców , a także  włączenie działań realizowanych na Rudaku w projekty 

realizowane przez jednostki miejskie. Dodatkowym celem, wskazanym przez 

Zastępcę P rezydenta było okr eślenie zapotrze bowania na organizację p ółkolonii 

w czasi e zbliżających się ferii zimowych.  

Po  dokonanym wprowadzeniu, przystąpiono do otwartej dyskusji z udziałem 

mieszkańców, przedstawicieli Rady Okręgu nr 3 –  Rudak  oraz przedstawicieli 

organizacji pozarządowych i placówek oświatowych.  Nim uczestnicy przystąpili do 

wspólnego diagnozowania i mapowania lok alnych potrzeb, poruszono kwestię 

sprzętu i wyposaż enia Domu Muz na Rudaku, które pozyskiwane było ze środków 

puli lokalnej budżetu obywatelskiego –  mieszkańcy i Rada Okręgu zaapelowali, 

aby   dostępne były one dla lokalnej społeczności w ramach przyszłych fu nkcji.  

P ROPONOWANE FUNKCJE  

Oferta dla dzieci i młodzieży 

Wśród zaproponowanych działań znalazły się : 

⎯ organizacja warsztatów , w tym zajęć kreatywnych  (rysunku, muzycznych, 

teatralnych) , sezonowych  oraz  zajęć sensorycznych i rytmiczno - muzycznych 

dla najmłod szych mieszkańców , 

⎯ przywrócenie spotkań z grami planszowymi , 

⎯ organizacja spotkań integracyjnych , w tym spotkania mikołajkowego, 

pikników rodzinnych, festynów, sobotnich poranków tematycznych dla 

dzieci , klubu mam oraz spotkań międzypokoleniowych,  

⎯ prowadzenie  półkolonii  zimowych i letnich,  



 

 

  
 

5 

⎯ organizacja zajęć pozalekcyjnych , w szczególności dla młodzieży, w tym 

zajęć terapeutycznych  i rozwijających kompetencje społeczne , 

⎯ organizacja zajęć sporto wych i rozwijających umiejętności , np . klub u 

szachowego , survivalu (dla młodzieży), sztuk w alki  (np . aikido) , gimnastyki,  

wspinaczki , gier zespołowych, lekkiej atletyk i, zajęcia ogólnorozwojowe,  

⎯ utworzenie escape  roomu ,  

⎯ utworzenie studia podcastowego , kreatywnej przest rzeni wideo , sali do gier 

wirtualnych . 

Oferta dla dorosłych i osób senioralnych 

Proponowane działania skoncentrowane były na ofercie dla osób senioralnych, 

mniej odnosząc się do potrzeb innych grup osób dorosłych, a w społecznej 

diagnozie potrzeb znalazły się:  

⎯ nie odpłatne udostępnienie przestrzeni na działania organizacji 

pozarządowych , w tym Toruńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku , 

⎯ nieodpłatne udostępnienie przestrzeni na działania Rady Okręgu , 

⎯ organizacja spotkań integracyjnych , w tym popołudniowych lub 

wieczornych wydarzeń tanecznych oraz wieczorów tematycznych, a także 

spotkań mi ędzypokoleniowych , 

⎯ zajęcia kreaty wne , np . chóru, śpiewu, sekcja gier (brydż, kanasta) , warsztaty 

etnobotaniczne,  

⎯ zajęcia sportowe , np . pilates , ćwiczenia wzmacniające, elementy 

samoobrony, gimnastyka i ćwiczenia usprawniające, nordic walking, joga dla 

mam z małymi dziećmi  

⎯ utworzenie ogólnodostępnych pracowni , np . grafiki warsztatowej (drukarni 

artys tycznej), krosna i tkaniny, zielarskiej , kulinarnej , stolarni, szwalni, 

kowalstwa artystycznego i met aloplastyki, świeczkarni , modelarstwa,  

⎯ udostępnienie przestrzeni  na potrzeby koncertów i prób amatorskich 

zespo łów muz ycznych,  a przyszłości  –  jeśli będzie to możliwe –  utworzenie 

studia nagraniowego , 
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⎯ wykłady i spotkania edukacyjne , np . dotyczące samoregulacji , 

prozdrowotne (dietetyka, fizjoterapia, uroginekologia), promujące aktywność 

fizyczną  

⎯ organizacja archiwum społecznego Rudaka , 

⎯ wykorzystanie przestrzeni do prowadzenia lokalnych konsultacji 

społecznych  lub spotkań konsultacyjnych w sprawach zgłaszanych przez 

miesz kańców.  

Wśród wniosków przesłanych drogą elektroniczną z nalazły się również propozycje 

wprowadzenia w budynku Zakładu Aktywności Zawodowej ( np . poprzez pralnię 

chemiczną, drukarnię lub zakład poligraficzny,  usługi odnowy biologicznej, usługi 

ogro dnicze, pracownię ceramiczną , zakład szewski lub gastronomię z obiadami 

domowymi), utworzenia dziennego domu pobytu dla osób senioralnych lub innej 

formy wsparcia seniorów, ce ntrum opieki nad osobami zależnymi (prowadzone 

w formie zdeinstytucj onalizowanej) , centrum wolont ariatu dla Lewobrzeża  

Uczestnicy  spotkania konsultacyjnego szczególną uwagę zwrócili również na 

sposób promocji oferty dla osób dorosłych i senioralnych, wskazując na 

konieczność dostosowania narzędzi do lokalnych wyzwa ń aktywizacji seni orów.  

Ponadto, mieszkańcy wskazali na potrzebę rozszerzenia dostępu do  usług Urzędu 

Miasta Torunia w lewobrz eżnej części mias ta.  

Edukacja kulturalna 

Wśród zaproponowanych działań znalazły się : 

⎯ utworzenie Centrum Aktywności Lokalnej , 

⎯ nieodpłatne udostępnienie przestrzeni na działania organizacji 

pozarządowych , 

⎯ organizacja zajęć , np . tanecznych, rękodzieła , wieczorów poetyc kich lub 

grupy teatralnej, a także stworzenie przestrzeni do wystawi ania prac , 

⎯ prowadzenie spotkań lub wykładów tematycznych , w tym spotkania 

z twórcami kultury , 
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⎯ organizacja biletowanych wydarzeń kulturalnych , w tym koncer tów lub 

stand - upów.  

Uczes tnicy wskazywali, że  potrzebnym może być o dświeżenie przestrzeni,  w tym 

poprzez wprowadzenie sztuki oraz żywych roślin.  

Pozostałe rekomendacje 

W przesłanej pocztą elektroniczną uwa dze, jeden z uczes tników wskazał na 

potrzebę opracowania i udostępnienia godzinowego cennika wynajmu 

pomieszczeń  na preferencyjnych warunkach w celu zaspokojenia lokalnego 

deficytu przestrzeni dostępnych na działania społeczne, integracyjne lub kulturalne. 

Priorytetowo p owinny być w nim traktowane organizacje pozarządowe, wspólnoty 

(np. parafie, społeczności szkolne) oraz grupy inicjatywne miesz kańców.  
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MAPA POTRZEB  
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OPRACOWANIE MERYTORYCZNE RAPORTU  

Biuro Dialogu i Innowacji Miejskich  

Urzędu Miasta Torunia  

ul. Wały gen. Sikorskiego 10 , 87 - 100 Toruń  

E: bdim@um.torun.pl  

T: 56  611 87 04  
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